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ENA-Vandrarnas ursprung och första år 
Redan 1992 startade vandringarna men då i Frisksportarnas regi. Man kallade sig då Daglediggruppen. 
Under 1998 tyckte medlemmarna att de skulle bilda en ren vandringsförening, för att säkerställa 
framtida verksam- 
het. Inom Frisksportarna upplevde man att medelåldern var hög och att få var beredda att ta på sig 
styrelseuppdrag.  

Vid ett allmänt möte den 30 november 1998 samlades 38 deltagare där de stiftade ENA-Vandrarna. 
Syftet med föreningen var att främja friluftsliv, hälsa och social gemenskap. Samma grundvalar gäller 
idag. Stadgarna fastställdes och föreningen beslöts heta ENA-vandrarna. (26 förslag hade lämnats in 
på föreningsnamn). 

Initiativtagare var ett antal idrott- och motionsprofiler i Enköping, som ex. Arne Dahlström, Hans 
Westerlund, Kurt Pettersson, Olle Eriksson, Henrik Johansson, Bengt Edwardsson och Gustaf 
Lindberg. 



Första årsmötet var i februari 1999. 
Föreningens första styrelse bestod av: 
Ordförande Gustav Lindberg, övriga styrelsemedlemmar: Bengt Edwardsson, Henrik Johansson, 
Roland Eklund, Hans Pettersson samt suppl. Börje Svensson. 

Vid första årsmötet förfogade föreningen över 17 287 kronor vilket utgjorde Dagledighetsgruppens del 
från Frisksportarna. 

Den första verksamhetsplanen innehöll tre huvudområden. Vandringar under onsdagar, arrangera 
fjällvandring och åta sig inkomstbringande projekt som även ger motion och social gemenskap. En 
verksamhetsinriktning som föreningen fortsätter med. Beslut fattades också att alla ska ha möjlighet 
att vara med, oavsett egen ekonomi och fysiska möjligheter. 

Frågan väcktes även att tillåta dammedverkan vilket ej tidigare varit självklart. Beslutades att även 
damer var välkomna att vandra med ENA- Vandrarna. Succesivt har antalet damer ökat och idag är det 
en jämn könsfördelning. 

Föreningens ordförande under de 25 åren: 
Gustav Lindberg  1999 - 2002 
Roland Eklund 2003 - 2010 
Göran Johansson 2011 – 2021 
Sören Karlsson 2022 -  

Vid första årsmötet donerade Yngve Kihlström en egentillverkad ordförandeklubba – ”Enade beslut”. 

Vandringarna i ENA:s regi startade i januari 1999.  
Redan innan föreningen bildades hade ca 150 vandringar genomförts av Dagledighetsgruppen. I 
januari 1999 startade ENA-Vandrarnas vandrings-verksamheten företrädesvis inom Enköpings 
kommun men även utanför kommungränsen. En stående vandring sedan starten har varit under första 
Älgjaktsveckan då vi vandrat på Björnön. 

Vandringsdag har alltid varit onsdagar. Två sträckor – en kortare på 4–6 km samt en längre på 8–11 
km. På försommaren arrangeras en ”långvandring” på 15–20 km. En tradition är att vid vår- resp. höst-
avslutningarna avsluta vandringarna med ett samkväm. 
Vintervandringarna utgick redan från föreningens början från Främjarstugan, Först vandring och sedan 
fika inne i Främjarstugan där främjarna säljer kaffe och smörgås. Numera erbjuder vi 3 sträckor. Två i 
Bredsand och en från Bahcohallen till Bredsand och tillbaka. 

2020 kunde inga ledarledda vandringar genomföras pga. Covidpandemin. Under 2021 på hösten 
återtogs vandringarna mycket tack vara att många vaccinerat sig. 

Lite olika regler har gällt för våra vandringar. Hade alla registrerats lär siffran troligen överstigit 1 000 
vandringar.  

Sedan starten 1999 har vi uppmärksammat var 100:e vandring: 
100:e vandringen – November 2001 
200:e vandringen – Hösten 2004 
300:e vandringen – September 2007 
400:e vandringen – September 2010 – Djurby 

 

500:e vandringen – November 2013 - Mälbygården 
600:e vandringen – December 2017 - Främjarstugan. Novisen serverade 



700:e vandringen - November 2022 – Främjarstugan. Novisen serverade 
I december 2023 har vi totalt genomfört 744 vandringar. 

Under dessa 25 år har vi tillsammans vandrat över 24,000 mil, vilket gör att vi påbörjat vår 7:e 
vandring runt jorden eller att vi gått nästan 2/3 till månen. 

Vandringsledare och platser. 
Tack vare våra duktiga vandringsledare har verksamheten fortsatt att växa. Varje år har ett 30-tal 
vandringsledare sett till att vi fått se stora delar av vår kommun. Både kända och okända platser som 
ex: Hjälstaviken, Säby, 
Härjarö, Vallby, Härnevi, Äs puss, Örsundsbro, Gaddebo, Altuna, Ängsö, 
Hårsbäcksdalen, Litslena, Frösåker, Torsvi, Järlåsa, Hammarskog, Grillby, Grönsöö, Märsön, 
Gångmossen i Sparrsätra, Landsberga, Hacksta, och många andra vandringsstråk i kommunen och i 
Enköpings närområde. 

Veterancafé 
Våra veteraner som slutat vandra har under många år träffats på onsdagar. Först var träffpunkten Villa 
Sandgatan. De fikar tillsammans, umgås, pratar om vandringar och gemensamma minnen. En och 
annan historia och världsläget behandlas säkert också. Upp till ett 10-tal medlemmar träffas numera på 
”Kafé Systrar två”. 

Upplandsleden:  
Uppdraget startade redan 1999. Styrelsen fick vid årsmötet 2000 uppdrag att förhandla fram ett avtal 
med Enköpings kommun om skötsel av Upplandsleden.  
Vår del av Upplandsleden sträcker sig från Härjarö i söder till norr om Skattmansö. För skötseln har vi 
14 arbetsgrupper som arbetar vår och höst för att göra Upplandsleden attraktiv och lättgådd. Under 
året är det minst 70 medlemmar som deltar i arbetet. 2022 invigdes en ny sträcka, Gånsta – Nynäs – 
Bredsand. 

Ekonomiska uppdrag: 
Föreningens ekonomi har genom åren varit god. Förutom Upplandsleden har vi åtagit oss ett antal 
uppdrag som stärkt vår kassa. Ex:  Lövräfsning och städning, ogräsrensning i Drömparken, sätta upp 
staket i Klosterparken ”Megafestival och skolavslutning, varit P-vakter vid influensa-vaccinering, 
målat omklädningshytter i Koffsan, skogsplantering mm. Som kuriosa var några medlemmar med och 
planterade Kungsängs-liljor på Gröngarn. Redan 1999 startade uppdragen med att höststäda ett antal 
platser som Strömsberg, Strömsnäs och Fagerudd/Bredsand. Ett 50-tal medlemmar deltar varje år vid 
Fagerudds Konferensgård. 

Medlemsavgiften  
Den har varit oförändrad 100 kronor. Antalet medlemmar har vuxit till ca 180 betalande. Föreningen 
har en hedersmedlem – Göran Johansson. 

Burken:   
Redan från föreningsstarten tillkom burken. Vandringsdeltagarna la 10 kronor vid vandringarna.  På 
årsmötet 2005 framkom ett förslag att höja från 10 till 20 kronor pga. att föreningen höll på att missa 
lövräfsning och därmed minskade intäkter. 

2007 fanns förslag att upphöra med burken men att i stället höja medlems-avgiften, men detta gick inte 
igenom på årsmötet.  
”Burken” och 10:an har blivit en tradition som fortfarande fungerar och ger ett värdefullt tillskott till 
föreningens ekonomi. 



Folkhälsostipendie 
Den 15 december 2009 erhöll föreningen Enköpings kommuns Folkhälso-stipendier på 5 000 kronor. 
Motiveringen var: För fina insatser med att erbjuda friskvård och gemenskap för i huvudsak gruppen 
65+ 

Gymnastik: 
Redan 2004 började föreningen med gymnastik för medlemmarna. Den slutade omkring 2012. 

 

Midsommarlunken 
Föreningen har aktivt deltagit i Midsommarlunken med många lag. Redan 1999 hade föreningen ett 
antal lag som deltog. Sedan har vi haft lag ända tills att Midsommarlunken upphörde 2019 

Språkvandringar SFI 
Ett antal av föreningens medlemmar har deltagit i SFI:s språkvandringar från starten 2018. 

Inköp av Vandrarutrustning/kläder. 
Startade redan 2004 hos Intersport för att sedan fortgå till 2017. 2018 bytte vi samarbetspartner till 
Sportringen. Medlemmarna besökte butiken för att handla till bra priser och bli bjudna på fika och 
smörgås. 

Profilkläder och grafisk profil. 
Föreningen har tagit fram ett antal ENA-kläder som T-shirts, piketröja, kepsar och mössor. Den 
grafiska profilen med de 5 vandrarna och granarna (se framsidan) togs fram redan vid starten. 
Hemsida har tillkommit och på senare tid även Face-book (Enavandrarna2).  

HLR-utbildning 
Under ett antal år har föreningen arrangerat HLR-utbildningar. Många har tagit del av utbildningen. 

Vandringsresor vecka 34 
Redan innan föreningen startades så arrangerades fjällvandringar och vandringsresor från 1992. I 
början var det mest fjällresor men under senare år har resmålen varierat. Från Skåne i söder till 
Kebnekajse i norr. Mellan 40–60 medlemmar deltar. Resorna har alltid subventionerats mot att man 
gör arbete på Upplandsleden och/eller lövräfsningen. 
Från 1999 så har följande vandringsresor genomförts.   
1999 Funäsdalen, Storulvån 
2000 Idre, Abisko 
2001 Idre, Kungsleden/Kebnekajse 
2002 Idre Funäsdalen, Kungsleden 
2003 Idre, Funäsdalen, Ammarnäs 
2004 Idre, Funäsdalen, Storlien/Vålådalen 
2005 Idre, Funäsdalen, Abisko 
2006 Idre, Funäsdalen 
2007 Idre, Tänndalen, Vålådalen 
2008 Idre, Tänndalen, Tandådalen/Sälen 
2009 Idre, Tänndalen, Sälen  
2010 Idre, Tänndalen, Sälen 
2011 Idre, Tänndalen 
2012 Idre, Tänndalen 
2013 Kloten, Tänndalen 
2014 Kloten, Tänndalen, Grövelsjön/Norge 



2015 Tiveden, Tänndalen, Idre, Ramundberget 
2016 Tiveden, Tänndalen, Idre 
2017 Höga kusten, Ånnaboda, Tänndalen, Vålådalen 
2018 Skåne, Vålådalen, Höga Kusten 
2019 Vemdalen, Idre, Kebnekajse 
2020 Inställt pga. pandemi 
2021 Inställt pga. pandemi 
2022 Sunne, Järvsö och Kebnekajse 
2023 Skåne, Öland och Fjällvandring Ammarnäs 

Endagarsresor vecka 34 startades under 2022 
I samband med de traditionella vandringsresorna erbjuder vi hemmavarande vandrare att åka på en 
dagsresa med såväl kultur som vandring.      2022   Strängnäs          2023   Sala 

Bildvisning från vandringsresorna under vecka 34  
För att återupprepa och förmedla intryck och foton från de olika vandringsresorna bjuder vi in till en 
fotovisning för alla intresserade medlemmar. En trivselaktivitet som lockar ett 50-60-tal. Första 
gången var 2018 och har sedan dess fortsatt i Sparbankens samlingssal. 

 

Vårvandringar: 
Under våren arrangeras bussresor till ett spännande vandringsområde som erbjuder en härlig natur, 
kulturella upplevelser och vandring på 10–15 km. 

2015   Utö  2016   Florarna 
2017   Tyresta Nationalpark  2018   Sörmlandsleden 
2018   Stendörren 2022   Surahammar och Ramnäs 
2023   Älvkarleby  

Årsmöten:  
Årsmötet har alltid varit välbesökt. Från 2001 så har årsmötet varit på Sparbanken. För Sparbanken 
har det sedan blivit en tradition att delta och informera, samt bjuda på kaffe och bullar. 

ENA - en förening för framtiden 
Tänk vad kloka stiftarna var när de bildade föreningen. Att vandra, uppleva naturen, lära sig om 
bygden och social gemenskap. Det var och är fortfarande ett vinnande koncept. Det gäller kanske ännu 
mer idag. 

Vandring hade säkert Doktor Westerlund som ett recept till att må bra. Och det ska vi fortsätta med. 
Alla våra grundteser ligger i tiden - Låt oss förvalta och engagera medlemmarna så vi förblir en 
förening som alla 
vill vara delaktiga och trivs i. Motion och hälsa för framtiden!!! 

Ett tack till alla föreningsfunktionärer och medlemmar som genom åren gjort stora arbetsinsatser samt 
bevarat och utvecklat vår förening.   

                                                
 

 

 



 25-årsjubileum i Mälbygården 13 december 2023. 
115 medlemmar. Inbjudna gäster: Kommunalråd Peter Book, PO Borgestig från Enköpings kommun. 
Karolina Vessby och Emelie Runfeldt, Upplandsstiftelsen  
samt Magnus Bromark och Peter Asplund, Sparbanken i Enköping 
Trerätters jubileumslunch - Novisen. Enköpings Lucia deltog med Luciatåg 

 

 

 


